
Rectorado

Resolución Rectoral N" 0705-2024-UNAP
lquitos, 18 de julio de 2024

VISTO

El Oficio N" 340-VRINV-UNAP-2024, presentado el 15 de julio de 2024, por el v¡cerrector de investigación, sobre
designación de equipo organizador de curso teórico-práctico;

CONSIDERANDO:

Que, mediante oficio de visto, don Roger Ruiz Paredes, vicerrector de investigación, solicita al rector la designación del
Equipo Organizador del I Curso teórico-práctico: Epidemiología molecular aplicada a enfermedades infecciosas,

organizado por la Unidad Especializada Laboratorio de lnvestigación de Biotecnología del Centro de lnvestigación de

Recursos Naturales (Cirna) de la UNAP, en coordinación con la Unidad de Epidemiología Molecular del lnstituto de

Medicina Tropical "Alexander Von Humbolt" de la Universidad Peruana Cayetano Heredia (UPCH) y el Laboratorio de

lnvestigación en Productos Naturales Antiparas¡tar¡os del Cirna - UNAP, que se desarrollará del L9 al 24 de agosto de

2024, en nuestra ciudad;

Que, el curso teórico-práctico es de naturaleza académico-científica, tiene por finalidad congregar a profesionales y

estudiantes de las ciencias biomédicas procedentes de diversos laboratorios y universidades a nivel nacional, con el

objetivo de capacitar al recurso humano en el uso de las técnicas moleculares;

Que, el rector en uso de sus atribuciones para dirigir la actividad académica y su gest¡ón administrativa, económica y

financiera, est¡ma conveniente atender lo solicitado por el vicerrector de investigación; y,

En uso de las atribuciones que confieren la Ley N" 30220 y el Estatuto de la UNAP, aprobado con Resolución de

Asamblea Universitaria N" 006-2024-AU-UNAP;

SE RESUELVE:

ARTfCULO ÚN¡CO.- Designar al Equipo Organizador del I Curso teórico-práctico: Epidemiología molecular aplicada a

enfermedades infecciosas, integrado de la siguiente manera:

Por la Unidad Especializada Laboratorio de lnvestigación de Biotecnología - Cirna - UNAP

Juan Carlos Castro Gómez
Marianela Cobos Ruiz

Roberson Ramírez Saavedra
Jorge Luis Marapara Del Águila

Hicler Rodríguez Mashacuri
Carlos Castro Cobos

Diana Miluska Panduro Reátegui

Milagros Sarahi López Maslucán

Por la Unidad Especializada Laboratorio de lnvestigación en Productos Naturales Antiparasitarios de la Amazonía -
Cirna - UNAP

Lasten¡a Ruiz Mesía

Viviana Vanessa Pinedo Cancino
Katty Madeleine Arista Flores

Seyer Mego Campos

Regístrese, ese y archívese

Benzaquen

Dist.: R,VRAC,'

.ievd.

§,rá

DGI,DGA,OPP,URH,OAJ,OCII,CIRNA,UELIB,UELIPNAA,Int.(12),SG,Archivo(2)

SECRETARIO GENERAT

luruAP

c,
a


